
 

P a g i n a  1  d i  4  

 

Determinazione n. 00023/2016 del 18/08/2016 
Responsabile Procedimento: Dott. Paolo Diprima 

Oggetto: Aggiudicazione del servizio di assistenza tecnico-economica a supporto dell'attività 
istruttoria dei nuovi affidamenti del servizio rifiuti nei comuni di San Donà di Piave, 
Quarto d'Altino e Meolo e approvazione schema di disciplinare. - CIG 
Z841AF19D8           

IL DIRETTORE 

Richiamata 

 la determina n. 18 del 4 luglio 2016 con la quale è stato stabilito di: 

o acquisire il servizio di assistenza tecnico-economica, da parte di una società 

specializzata in materia, a supporto dell’attività istruttoria dei nuovi affidamenti 

del servizio rifiuti nei Comuni di San Donà di Piave, Quarto d’Altino e Meolo, con i 

contenuti e i tempi indicati in premessa, a fronte di un compenso massimo di 

euro 30.000 oltre IVA; 

o di approvare, ai sensi dell’art. 216 comma 9 del D.lgs. 50/2016, l’Avviso pubblico 

per l’indagine di mercato per la selezione di un operatore economico incaricato 

del servizio di assistenza tecnico-economica a supporto dell’attività istruttoria dei 

nuovi affidamenti del servizio rifiuti nei comuni di San Donà di Piave, Quarto 

d’Altino e Meolo, allegato al presente provvedimento; 

o di procedere alla pubblicazione dell’Avviso di cui sopra sul sito istituzionale 

dell’Ente www.veneziaambiente.it , con decorrenza dal 4 luglio 2016 e per 15 

giorni interi fino al 19 luglio 2016; 

o di impegnare la spesa massima di euro 36.600, comprensiva di oneri fiscali, per il 

pagamento del compenso all’aggiudicatario della selezione per l’affidamento del 

servizio di cui sopra, imputandola all’ intervento n. 1940/3/1 ”prestazione di 

servizi” del Bilancio 2016, Missione 9 programma 3 Macroaggregato 103 

“Acquisto di beni e servizi” che presenta la necessaria disponibilità; 

Visto 

 l’allegato provvedimento del RUP prot. 344/2016 del 21.07.2016 “Selezione di un 

operatore economico incaricato del servizio di assistenza tecnico-economica a 

supporto dell’attività istruttoria dei nuovi affidamenti del servizio rifiuti nei comuni di 

San Donà di Piave, Quarto d’Altino e Meolo - Approvazione Lettera d’invito”; 

 l’allegato provvedimento del RUP prot. 381/2016 del 17.08.2016 “Selezione di un 

operatore economico incaricato del servizio di assistenza tecnico-economica a 

supporto dell’attività istruttoria dei nuovi affidamenti del servizio rifiuti nei comuni di 

San Donà di Piave, Quarto d’Altino e Meolo - Attestazione sussistenza requisiti e 

condizioni per aggiudicazione definitiva”, da cui si rileva che l’offerta più conveniente, 

sommando il punteggio per la parte tecnica e quello per la parte economica, è stata 

presentata dal candidato Sintesi Srl di Vigonza (PD) e che sono state espletate le 

verifiche sulla sussistenza dei requisiti e delle condizioni per l’aggiudicazione 

definitiva compreso il rispetto dei principi di rotazione di cui all’art. 36 comma 1 del 

D.Lgs. 50/2016; 

 l’allegato Schema di disciplinare per la regolazione del servizio affidato con la 

presente determina; 

http://www.veneziaambiente.it/


 
C o n s i g l i o  d i  B a c i n o  V e n e z i a  A m b i e n t e  D 1 - 2 0 1 6 - 0 0 0 2 3 - 0 0 0 1 0    P a g .  2  d i  4  

Considerato 

 che l’offerta economica presentata dal candidato Sintesi Srl è pari a € 27.000 oltre 

IVA, e pertanto inferiore rispetto all’impegno di spesa di € 30.000 oltre IVA, assunto 

con la determinazione n. 18 del 4 luglio 2016; 

Visto 

 l'art. 107 commi 1, 2 3 del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i. 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

1) di prendere atto degli allegati provvedimenti del RUP prot. 344/2016 del 

21.07.2016 e prot. 381/2016 del 17.08.2016, richiamati in premessa; 

2) di aggiudicare definitivamente alla ditta Sintesi Srl il servizio di assistenza tecnico-

economica a supporto dell'attività istruttoria dei nuovi affidamenti del servizio 

rifiuti nei comuni di San Donà di Piave, Quarto d'Altino e Meolo, per un 

corrispettivo di € 27.000 oltre IVA già coperto dall’impegno di spesa assunto con la 

determinazione n. 18 del 4 luglio 2016; 

3) di approvare lo schema di disciplinare per la regolazione del servizio che sarà 

perfezionato mediante corrispondenza tramite posta elettronica certificata ai sensi 

dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, da sottoscrivere da parte del Direttore 

per conto del Consiglio di Bacino. 

 

Il Direttore 

Dott. Paolo Diprima 

(Firmato) 

 

Il presente provvedimento verrà numerato e cronologicamente archiviato e verrà 

pubblicato sul sito del Consiglio di Bacino in attuazione alle vigenti norme in materia di 

trasparenza. 

 

Allegati: 

a. Provvedimento del RUP prot. 344/2016 del 21.07.2016 “Selezione di un operatore 

economico incaricato del servizio di assistenza tecnico-economica a supporto 

dell’attività istruttoria dei nuovi affidamenti del servizio rifiuti nei comuni di San 

Donà di Piave, Quarto d’Altino e Meolo - Approvazione Lettera d’invito”; 

b. Provvedimento del RUP prot. 381/2016 del 17.08.2016 “Selezione di un operatore 

economico incaricato del servizio di assistenza tecnico-economica a supporto 

dell’attività istruttoria dei nuovi affidamenti del servizio rifiuti nei comuni di San 

Donà di Piave, Quarto d’Altino e Meolo - Attestazione sussistenza requisiti e 

condizioni per aggiudicazione definitiva”; 

c. Schema di disciplinare  

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ex art. 49 co. 1 del D.Lgs 267/00 

Il Direttore 
Dott. Paolo Diprima 

(Firmato) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ex art. 151 co. 4 del D.Lgs 267/00 



 
C o n s i g l i o  d i  B a c i n o  V e n e z i a  A m b i e n t e  D 1 - 2 0 1 6 - 0 0 0 2 3 - 0 0 0 1 0    P a g .  3  d i  4  

 
Il Direttore 

Dott. Paolo Diprima  
(Firmato) 



 
C o n s i g l i o  d i  B a c i n o  V e n e z i a  A m b i e n t e  D 1 - 2 0 1 6 - 0 0 0 2 3 - 0 0 0 1 0    P a g .  4  d i  4  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 18/08/2016 rimanendovi per 15 gg 

consecutivi a tutto il 02/09/2016, ai sensi e per gli effetti dell’art.124, del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 

 

 

 Il Direttore 

Paolo Diprima 

 

 

 

 


